熊経協発第２０号

平成２７年５月２２日

熊本県経営者協会

会員 各位

熊本県経営者協会

会長 浅山 弘康

熊本県経営者協会・熊本産業保健総合支援センター共催セミナー

「交流分析を活用したメンタルヘルスケア」

開催のご案内

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 熊本県経営者協会では、 熊本産業保健総合支援センターと共催でメンタルヘルスに関するセ

ミナーを平成 22 年からシリーズで開催しています。

厚生労働省は「労働者の心の健康の保持増進のための指針」（メンタルヘルス指針、平成18年

3 月策定）を定め、職場におけるメンタルヘルス対策を推進しています。その中で、「4 つのケア

（セルフケア、ラインによるケア、事業場内産業保健スタッフ等によるケア、事業場外資源によるケ

ア）」が継続的かつ計画的に行われることが重要だとしています。

そこで今年度１回目のセミナーは、「交流分析を活用したメンタルヘルスケア」と題し、エゴグラ

ムシートを使った実習（個人と一部ワークグループ）を行います。産業カウンセラーで心理相談員

のオフィス・コスモス代表の森田裕子氏を講師に下記の通り開催します。

是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

◇ 開催日  平成２７年６月１５日（月） 午後２時００分から４時３０分まで

◇ 会 場  熊本市国際交流会館 ４階 第１会議室

◇ 講 師  オフィス・コスモス代表 産業カウンセラー・心理相談員

  森田 裕子 氏

◇ 会 費  無   料

＊６月１０日（水）までに FAX にてお申込みください。

熊本県経営者協会宛

（ＦＡＸ 096-359-2806）

『交流分析を活用したメンタルヘルスケア』              Ｈ2７・6.15熊本市国際交流会館

 貴社名                       所属部署名

 お名前

 ご連絡先

  電話番号                     FAX 番号